
Contacto

Teléfono +34 914784773
Correo Electrónico ncontrapvallecas@madrid.es

Dirección Postal

Calle Sierra Salvada, 6
(28038) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 300/2023/00011 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-08-2024 a
las 12:45 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Distrito de Puente de Vallecas
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.madrid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=izkIkl3sFIEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Espacio de reflexión para la convivencia escolar en el Distrito de Puente de Vallecas

Licitación del contrato de servicios denominado Espacio de reflexión para la convivencia escolar en el DistritoDescripción 
de Puente de Vallecas
Valor estimado del contrato 664.469,17 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 365.458,04 EUR.
Importe (sin impuestos) 332.234,58 EUR.

Clasificación CPV
80410000 - Servicios escolares diversos.

Plazo de Ejecución
Del 01/09/2024 durante 2 Año(s)

Lugar de ejecución
Condiciones Dos espacios, ubicados, uno de ellos a 500 metros de cualquier estación de metro (Puente de Vallecas,
Nueva Numancia, Portazgo, Buenos Aires, Miguel Hernández). El otro, situado a 500 metros de cualquier estación de
cercanías del Distrito (Asamblea de Madrid – Entrevías, El Pozo), con un aforo de al menos 15 personas cada uno. Para
ello, se ha presupuestado un importe de 600 euros al mes con este fin.
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.madrid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=izkIkl3sFIEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Plaza de Chamberí, 8
(28010) Madrid España

Precio de la oferta más baja 300.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 325.000 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Nova-Gades S.L.
NIF B83445585
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Avda. Don Juan de Borbón 13 Portal 5 3º3
(28903) Getafe, Madrid España

Contacto

Teléfono 916833428
Correo Electrónico novagadessl@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 300.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 330.000 EUR.

Motivación

Motivación Por ser el licitador que ha presentado la mejor oferta, según la ponderación de los criterios de adjudicación
establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares.
Fecha del Acuerdo 16/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: en el plazo no superior a cinco días, a contar desde el día siguiente en que reciba el requerimiento para
su formalización.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de la Contratación Pública de Madrid
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de la Contratación Pública de Madrid

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1b5deb8b-2b59-4aab-a4bb-d1023bc4c019


Lugar

JMD Puente de Vallecas

Dirección Postal

C/ Sierra Salvada, 6
(28038) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 10/07/2024 a las 10:00 horas
La fecha es aproximada

Lugar

Junta Municipal Puente Vallecas

Dirección Postal

Calle Sierra Salvada, 6
(28038) MADRID España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 08/07/2024 a las 11:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Dirección Postal

Plaza de Chamberí, 8
(28010) Madrid España

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/06/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/06/2024 a las 23:59
Observaciones: Si la oferta se envía en dos fases en el plazo de 24 horas desde la presentación de la huella se debe
presentar el dispositivo que contenga el archivo electrónico con la oferta dentro de un sobre cerrado con indicación del
nº de exp al que se refiere junto con los datos identificativos del licitador. De no efectuarse en el plazo de indicado se
considerará que la oferta no ha sido presentada. Lugar OAC "Vallecas" o "Numancia" Dirección: Avenida de la Albufera,
42 o calle Monte Olivetti, 14, respectivamente, Madrid 28038.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado



Lugar

JMD Pte. Vallecas

Dirección Postal

Calle Sierra Salvada, 6
(28038) MADRID España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 26/06/2024 a las 13:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

JMD Pte. Vallecas

Dirección Postal

Calle Sierra Salvada, 6
(28038) MADRID España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 26/06/2024 a las 13:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1.- Oferta económica. Hasta 35 puntos
: PrecioSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
: P: Puntuación máxima x Presupuesto base de licitación - Oferta realizada / PresupuestoExpresión de evaluación 

base de licitación-Oferta más económica
: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

2.- MEJORA TÉCNICA. Escuelas de familias. Hasta 25 puntos.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

3.- MEJORA TÉCNICA. Formación en igualdad. Hasta 15 puntos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

1.- Justificación y objetivo del proyecto. Hasta 2 puntos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

2.1.- Propuesta organizativa de la prestación del servicio. Objetivos, contenidos, actividades, metodología de trabajo y
criterios de intervención. Hasta 3 puntos

: OtrosSubtipo Criterio 
: 3Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 



2.2.- Propuesta organizativa de la prestación del servicio. Estrategias para la asistencia al programa, con alumnado y
familias y centro educativo. Hasta 4 puntos

: OtrosSubtipo Criterio 
: 4Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

2.3.- Propuesta organizativa de la prestación del servicio. Protocolos de actuación, tanto para la intervención con el
alumnado expulsado, como para las familias y el centro educativo. Hasta 8 puntos.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 8Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

2.4.- Propuesta organizativa de la prestación del servicio. Sistema de inscripción de alumnos, organización de los
grupos, sistema de recogida y presentación de datos. Hasta 1 punto

: OtrosSubtipo Criterio 
: 1Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

2.5.- Propuesta organizativa de la prestación del servicio. Un cuestionario de evaluación dirigido a los centros
participantes en dos momentos. Hasta 4 puntos

: OtrosSubtipo Criterio 
: 4Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

3.- Mecanismos de coordinación propuestos con el personal docente de los centros, las familias y el Distrito. Hasta 3
puntos

: OtrosSubtipo Criterio 
: 3Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CJeCxk8RLyR70Uv EyYJSGw%3D%3D

ID 0000013997841 |  2024-000889126 | Fri, 16 Aug 2024 12:45:41:693 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
146424993430954428071175796548456797161 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CJeCxk8RLyR70UvEyYJSGw%3D%3D

